
                       

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

 

Zápis č. 9/2022 z jednání OMR Havlíčkův Brod dne 30.11.2022 
 
Jednání proběhlo v souladu s platnými Stanovami ČMMJ 
Místo konání: kancelář OMS Havlíčkův Brod 
 
Přítomen:  
Ing. Ervín Hausvater, Ing. Vlastimil Pavlík, Zdeněk Běhounek, Josef Žaloudek, Jan 
Slavětínský, Karel Lepeška, Milan Kříž, Lubomír Stejskal, Josef Kořínek 
 
Omluven: Mgr. Lenka Burešová, 
za DR: Ing. Roman Vácha 
za sekretariát OMS: Lubomír Stejskal – jednatel 
hosté: do doby programu kooptace člena OMR – Ing. Ivana Růžičková 
Program: 
1) Zahájení, kontrola zápisu 
2) Zpráva předsedy OMR 
3) Zprávy předsedů komisí 
4) Zpráva předsedy DR 
5) Informace kanceláře OMS 
6) Různé 
7) Diskuse 
8) Závěr 
 
1) Z jednání: Zahájení provedl a jednání rady dále řídil Ing. Ervín Hausvater, CSc. 
Program jednání byl schválen 
Ověřením zápisu z jednání byla předsedou OMR pověřen: Ing. Vlastimil Pavlík 
Zápis č. 8/2022 z jednání OMR přednesl: jednatel OMS Lubomír Stejskal 
 
2) Zpráva předsedy OMR 
Ing. E Hausvater 
a) úvodem přivítal všechny členy myslivecké rady 
b) přednesl výtah informací z jednání MR ČMMJ (zpráva Ing. Prokeše), členové OMR 
seznámeni písemnou formou (email) 
- ztráty v hospodaření ČMMJ 
- zisky v hospodaření pojišťovny Halali 
- zisky v hospodaření Myslivost s.r.o. 

- omezování finanční podpory a aktivit ve směru k OMS, ale i na ČMMJ (výzva 
z července 2022 neplatí) 

- pobídka pro vytvoření nové koncepce časopisu Myslivost 
- novelizace směrnice pro zkoušky MH 

c) Tlumočil výtah dopisu předsedy ČMMJ ze dne 21.11.2022 
d) navrhl a vyzval k sepsání dotazu Ing. Prokešovi (MR ČMMJ) ve věci zpracovávání, návrhů 
a tvorby nového zákona o myslivosti – stav, plány, možnosti.  
 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 0 

 
e) informoval o podání zprávy orgánům činným v trestním řízení (PČR) ve věci Ondřej Němec, 
dále viz spisový materiál, - padělání úřední listiny (vysvědčení o zkoušce z myslivosti) 
f) podal informaci o průběhu zkoušek pro myslivecké hospodáře ročník 2022 
g) na základě usnesení OMR č. 7 ze dne 26.9.2022 a veřejné výzvy členům ČMMJ OMS Havl. 
Brod – „Informace č.5“ rozeslané dne 12.10.2022 zahájil jednání o kooptaci nového člena OMR 
OMS Havl. Brod (na výzvu reakce pouze jedné osoby). 
Na jednání OMR přizvána Ing. Ivana Růžičková, která objasnila svůj záměr a svoji vizi práce 
členky myslivecké rady. 

- Návrh na hlasování o kooptaci člena OMR Ing. Ivany Růžičkové, navržen a přijat 
veřejný způsob hlasování 

Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 0 

 
h) Ing. Ivana Růžičková byla předsedou OMR požádána, zda by mohla a měla zájem pracovat 
ve funkci předsedy myslivecké komise při OMS Havl. Brod, vzhledem k tomu, že jiný zájemce 
z členů OMR se na výkon této funkce před hlasováním nepřihlásil. Jmenovaná souhlasila, na 
tomto základě výzva k hlasování o volbě předsedy myslivecké komise. 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

10 0 1 

 
ch) připomenul proběhlé semináře pro lektory myslivosti (Jihlava, Pardubice) 
i) seznámil s termínem a průběhem opravných zkoušek pro myslivecké hospodáře– 
25.11.2022 od 15.00 hodin v kanceláři OMS 
 
OMR bere na vědomí bod 2 a), b), c), e), f), ch, i) schvaluje body d), g), h) zprávy 
 
 
3) Zpráva KPK 
- přednesl L. Stejskal 
a) doplnil informaci o průběhu zkoušek pro myslivecké hospodáře 
b) na základě jednání KPK přednesl návrh na změny při platbách a výši poplatků za kurz 
myslivosti. Zvýšení na částku 7000,-Kč, v tomto ponechat dále platbu ročního členství ČMMJ 
a pojištění Halali, roční předplatné odborného periodika (Myslivost, Svět myslivosti) 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

10 0 0 

 
c) na základě jednání KPK přednesl návrh seznamu lektorů se zařazením do skupiny skupin 
výukových témat 
I. skupina      Josef Vávra 
II. skupina     Ing. Roman Vácha 
III. skupina    Ing. Jiří Mrtka 
IV. skupina   Stanislav Bureš 
V. skupina     Ing. Ivana Růžičková 
VI. skupina    MUDr. Miroslav Růžička 
VII. skupina   Zdeněk Běhounek 
 
Výše jmenovaní s delegací na místo lektora souhlasí 



Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

10 0 0 

 
OMR bere na vědomí bod a) schvaluje body b), c) zprávy 
 
 
Zpráva EK 
Ing. V Pavlík 
a) oznámil svolání ekonomické komise na den 15.12.2022 
b) práce na návrhu rozpočtu a hlášení dotací za akce v roce 2022 
OMR bere na vědomí bod a), b) zprávy 
 
 
Zpráva SK 
J. Slavětinský                    
a) informace o stavu střelnice, elektroinstalace, připojení automatických vrhaček, úpravy 
b) příprava střeleckých závodů Vánoční pohár, poháry, ceny  
c) nákup terčů na sezonu 2023, částka 20.520, -Kč,  
d) termín vypsaného závodu Zamykání střelnice, leden 2022, propagace na webu a FB 
e) oznámil plánované zasedání SK na leden 2022, k projednání záměr o navýšení startovného 
a rozdíl plateb pro členy a nečleny ČMMJ 
OMR bere na vědomí bod a), b), c), d), e) zprávy 
 
Zpráva KK  
K. Lepeška 
a) vyhodnotil úroveň a připravenost psů a vůdců na BZ Štoky a ZN Okrouhlička, dobrá úroveň, 
malý zájem veřejnosti, dobrá organizace 
b) oznámil plánovaný termín jednání KK – dne 12.12.2022 od 15.30 hodin v kanceláři OMS 
c) celoroční shrnutí kynologických akcí, počet přihlášených psů, organizační úroveň u 
jednotlivých spolků, vyzdvihl organizační úroveň připravenosti na VZ 
d) seznámil s plánem kynologických akcí na rok 2023 
e) provedl hodnocení a vyslovil vlastní názor na způsoby posuzování u některých OMS, jejich 
minimálně neregulérnost výsledků dosažených u některých psů. Věc konzultoval na ČMMJ. 
 
 
4) Zpráva předsedy DR 
Ing. R. Vácha 
a) oznámil stanovisko ČMMJ a Státního archivu ve věci avizované archivace spisů ve skladu 
OMS, 
- plánuje se archivace u ČMMJ, vyčkat na její podmínky,  
b) přednesl pokračující kroky ve věci školení pro prohlížitele zvěřiny, předpokládaný termín 
24.- 25.1.2023 
    (cena za školení + občerstvení a pronájem prostor, počet minimálně 40 přítomných na 
školení), 
Navrhl podmínky pro vypsání školení (cena za organizaci, oslovení veřejnosti) 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

10 0 0 

 
- zajištění inzerce a propagace akce – jednatel 

 
OMR bere na vědomí bod a), b), c), schvaluje bod d) zprávy 
 
 



5) Informace kanceláře OMS 
Lubomír Stejskal 
a) informoval dodatkem o případu O. Němce, viz zpráva předsedy OMR 
b) výkup čelistí – vyplácení finančních položek, oznámení jednotlivým subjektům o výši částky 
– oznámeno emailem, odměna pro OMS za práci činí 12.000, -Kč, vyplacení částek po připsání 
financí na účet OMS  
c) oznámil provedení nákupu výukových pomůcek pro myslivecké kroužky (výukové listy, 
celkem 6 kusů) 
d) informoval o tisku Ročenky 2023 (problémy ze strany ČMMJ se zasláním nového loga ke 
100. výročí ČMMJ) 
e) oznámil stanovisko ČMMJ k zaslané žádosti OMS o dodání požadovaných výukových 
pomůcek (viz jednání a požadavky vedoucích mysliveckých kroužků) 
OMR bere na vědomí informace v bodech a), b) c) d) e) zprávy. 
 
6) Různé 
- bez příspěvku 
 
7) Diskuse: 
- bez příspěvků 
 
 
Členové myslivecké rady vzali na vědomí a schvalují ve shora uvedených bodech 
zprávy předsedy OMR, předsedů komisí, zprávu předsedy DR a kanceláře OMS 
a vzali na vědomí schválený termín konání příští rady, který stanovují na den  
 

14. prosince 2022 od 16:00 hodin, hostinec U Palánů 
 
 
Rada pověřuje a ukládá:  
jednateli OMS:  
     - zajistit propagaci střeleckých závodů 
     - zajistit informovanost o konání dvoudenního kurzu prohlížitelů zvěřiny pořádaného OMS 
     Ing. Romanu Váchovi: 

- provést potřebná opatření pro možnost konání školení prohlížitelů zvěřiny v lednu 2023 
 
8) Předseda OMR Ing. Hausvater poděkoval přítomným za věcnost v jejich příspěvcích a 
pozornost při jednání rady, a toto ukončil. 
 
 
Textové přílohy: 
-0               

 
     předseda OMR:  
Ing. Ervín Hausvater CSc                                                                      Zapsal:  
                                                                                                       Lubomír Stejskal      
                                                                                                          jednatel OMS 
 
                                                         Zápis ověřil:  
                                                  Ing. Vlastimil Pavlík    
 


